
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 70η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2502/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 08/12/2014,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:30 μ.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 8/12/2014. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 

 
Θέμα 4o 

Διενέργεια διαδικασίας διαπραγμάτευσης τιμής, για την εκτέλεση νέου δρομολογίου, για την 
μεταφορά των μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Νότιου 
Τομέα Αθηνών, για το σχολικό έτος 2014-2015. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα  

 Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ. Πέππα, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 
4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

ΑΔΑ: Β5Η67Λ7-Ω1Ω



αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 
παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις –Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-3-2014) 

5. Το Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014). 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

7. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων.» 

8. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες». 

9. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  
υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

10. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

11.  Την υπ΄αριθμ. 51/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ. πρωτ. 34232/11-9-
2014) «Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

12. Τις  διατάξεις του δεκάτου εβδόμου άρθρου του  Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-
2014). 

13. Την υπ΄ αριθμ.184244/22-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ599/30-09-2014). 

14. Την υπ΄αριθμ. 22162/24-102014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
6ΠΚΖ7Λ7-ΓΙΚ η οποία αποφάσισε την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 
εξακοσίων πενήντα χιλιάδων (66.000,00) ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, για 
την εκτέλεση των νέων δρομολογίων, για την μεταφορά των μαθητών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, για το 
σχολικό έτος 2014-2015, 

15. Την υπ’ αριθμ. 2037/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6Ω937Λ7-926) η 
οποία αποφάσισε την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους εξακοσίων 
πενήντα χιλιάδων (650.000,00)ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, για την 
εκτέλεση των καθ’ υπέρβαση των χιλιομετρικών αποστάσεων της Κ.Υ.Α. 24001/2013 
δρομολογίων, για τη μεταφορά των μαθητών του 2ου Γυμνασίου - 2ου Λυκείου 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Ελληνικού και του Μουσικού Γυμνασίου-Λυκειακών 
τάξεων Αλίμου της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, για το σχολικό έτος 2014-2015 

16. Την υπ΄αριθμ. 2435/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης των 
όρων της Πρόσκλησης.  

17. Tην υπ΄αριθμ. 211215/24-10-2014 (ΑΔΑ: 74ΜΓ7Λ7-5ΡΩ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  δαπάνης 

18. Την υπ΄αριθμ. 201463/15-10-2014 (ΑΔΑ: 7ΠΒ57Λ7-ΚΩΗ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  δαπάνης, 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την ανάθεση εκτέλεσης του νέου δρομολογίου, για την μεταφορά των μαθητών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, για το σχολικό 
έτος 2014-2015, κατόπιν διαπραγμάτευσης, όπως αυτά αναγράφονται αναλυτικά στον 
παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με τα ως άνω εκτέθηκαν 

ΑΔΑ: Β5Η67Λ7-Ω1Ω



   ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ: 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΟΧΗΜΑ ΩΡΑΡΙΟ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Δ
Ο

Σ
 

Μ
Α

Θ
Η

Τ
Ε

Σ
 

Ημερήσιο 
κόμιστρο 

(χωρίς 
ΦΠΑ) 

ΧΛΜ 

ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-

ΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ-
ΒΥΡΩΝΑΣ 

(ΔΥΟ)-ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(ΣΧΟΛΕΙΟ) 

ΤΑΞΙ 
08:00- 
13:15 

ΟΧΙ 3 48 12,5 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
 

προβαίνει στη διαπραγμάτευση τιμής για το νέο δρομολόγιο, για την μεταφορά των μαθητών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, για το σχολικό 
έτος 2014-2015, 

και στη συνέχεια 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την ανάθεση εκτέλεσης του παρακάτω νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Π.Ε Νότιου 
Τομέα Αθηνών, για το σχολικό έτος 2014-2015, σύμφωνα με τον  κάτωθι πίνακα: 

 

Δήμος Σχολείο Δρομολόγιο Όχημα Ωράριο 

Σ
υ

ν
ο

δ
ό

ς
 

Μ
Α

Θ
Η

Τ
Ε

Σ
 

Μειοδότης 
Μεταφορέας 

Ημερήσιο 
κόμιστρο 

(χωρίς ΦΠΑ) 

ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-

ΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ-
ΒΥΡΩΝΑΣ 

(ΔΥΟ)-ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(ΣΧΟΛΕΙΟ) 

ΤΑΞΙ 
08:00-
13:15 

ΟΧΙ 3 46,00€ 
Ιωάννης 

Σιάμος Μον. 
ΕΠΕ 

 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Μοίρας Ιωάννης 
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα  
Νερούτσου Μαρία 

 

ΑΔΑ: Β5Η67Λ7-Ω1Ω


		2014-12-10T09:08:50+0200
	Athens




